יְעִזְיָאֵל, *Iaafel*, siue ex Hebr. עָזַד deriuetur, siue ad Arab. عَزَى referatur, eum indicat, quem *Deus confirmat et consolatur*. Nomen Leuitae, I. Chr. XV, 18. qui etiam per aphaeresin vers. 20. עִזְיָאֵל adpellatur. Eiusdem fere soni, diuersae tamen significationis est

יְעִשְׂיָאֵל, *Iaafel*, quod natos suos ex עָשָׂה repetens, recte transfertur: *Deus faciet*: quo nomine insignitas legitur unus ex Dauidis heroibus, Mezobaia, loco ignotissimo, oriundus, I. Chr. XI, 47. Littera prima praefecta, etiam עִשְׂיָאֵל reperitur, I. Chr. IV, 25.

יְקֻטְבִּיעַל, *lekutbiel*, hoc est, *praemium Dei*, è rad. יָקַח deperdita, in lingua autem Aethiopica significante: *praemium adsignauit*. Nomen erat et viri ex familia Iudae, in censum relati, I. Chr. IV, 18. et urbis in Arabia primariae, quae

quae olim Sela audiebat. Haec etymologia causam prodit, cur rex Amazia
priscum nomen huius urbis, armis nuper expugnatae, in *Iokteel* permutarit,
2, Reg. XIV, 7. quod nempe hoc praemii diuinitus destinati loco habebat.

ירחמיאל, *Ierabmeel*, à *ירחם*, radice tritissima, formatum, *Deum misericordem*
promittit, eodem fere sensu, qua Hammuel, Hhanamel, Hanniel, etc. Vñ hoc
nomine leguntur frater Chalebi, filius Hhezronis, ex familia Iudae, 1. Chr. II, 9,
porro Leuita quidam, 1. Chr. XXIV, 29. et alius, 1. Chr. XXXVI, 26.

יריאל, *Ieriel*, rectius ad rad. *ראה* *vidit*, quam *ירא* *timuit*, reuocatur, eum
fistens, quem *Deus respexit*, eodem sensu, quo *ראה*, *יריה* et *ירואל*. Quo nomine
unus ex familia Isfcharis, filius Tholae, sui memoriam ad posteros transmisit,
1. Chr. VII, 2.

ישמיאל, *Iesmiel*, ex *שום* deducendum, significat: *Deus dabit*. Hoc enim
verbum non tantum *ponendi*, sed etiam *dandi* sensum admittere, ex locis Exod.
IV, 11. Ios. VII, 19. 1. Chr. XXXIII, 12. constat. Nomen familiae Simeonis
proprium, 1. Chr. IV, 36. cum quo significationem eandem habet

יתביאל, *Iathniel*, à verbo *תבה*, quod idem cum *נתן* valet, (Hos. VIII, 9. 10.)
Ita unum ex Leuitis, ianitorem, patre Meschelemia natum, nominatum fuisse
legimus, 1. Chr. XXVI, 2. quem versiones Graeca, Syriaca et Arabica eodem sensu
in *Nathaniel* conuerterunt.

מהושבאל, *Mehebabel*, per *Deum beneficium*, à rad. *השיב* ita adpellatum, ex-
plicatur. Et quidem epicoenis est accensendum, quia non tantum auus Semaiae
et pater Delaiae, Neh. VI, 10. sed etiam uxor Hadaris, Idumaeorum regis, uno
atque eodem nomine signantur. Gen. XXXVI, 39.

נתנאל, *Nethaneel*, quem à *Deo datum*, alias *נתתן*, *נתתן*, *נתתן*, *נתתן* et *נתתן*
Iudaei adpellant, Graeci autem Dorotheum, Dositheum, Theodorum et Theo-
dostum vocant, nomen fuit nationi Hebraeae inprimis gratum et familiare.
Num. I, 8. 1. Chr. II, 14. XV, 24. 2. Chr. XVII, 7. XXXV, 9. Esr. X, 22.
Neh. XII, 21. Forma Graeca *Νεθαναηλ* proflat Io. I, 46 quem cum Apostolo
Bartholomaeo unum eundemque esse, WITSIVS, s) ITTIGIVS t) et alii
suspiciantur, et de quo, quae notatu digna videntur, prolixè persequitur MON-
TACVTIVS u)

עושאל, *Uffel*, ex rad. *עז* decerptum, significat: *robur meum est Deus*. Graecis
dicitur *ὄζαλ*, Iudith VIII, 1. et cum *עז* et *הזקק* idem valet. Nomen fuit viris
multis commune, Neh. III, 8. 2. Chr. XXIX, 14. 1. Chr. IV, 42. VII, 7.
XXV, 4. Exod. VI, 18. quorum postremsus alio nomine etiam *עמנדב* adpellatur,
1. Chr. VI, 7. (22)

עמיאל, *Anmiel*, nomen *populum Dei* signans, quo filius Gemalli, Danita,
Num. XIII, 12. pater Machiri, 2. Sam. IX, 4. 5. filius Obededomi, 1. Chron.
XXVI,

s) Meletem Leid. Diff. III. p. 291.
P. II. fol. 17.

p) Hist. Eccl. Sec. I. p. 459.

q) Origin. Eufef.

XXVI, 5. et pater Bathsebae insigniti commemorantur, 1. Chron. III, 5. quorum postremus, conuersis compositionis partibus, etiam **אליא**, *Eliam*, adpellabatur, 2. Sam. XI, 3.

פגיא, *Pagiel*, commodissime explicatur *precibus diuinitus impetratus*: quia radix **פג** praeter *occurrenti* notionem etiam *precandi* significationem habet, (Ruth. I, 16. Job. XXI, 15.) Nomen erat ducis Israëlitarum, ex familia Asseris, Num. I, 13. cuius agmen ex militibus supra unum et quadraginta millia quingentis constabat, Num. II, 25.

פנואל, vel **פנואל**, *Pnuel*, Graece *Φανελα*, Luc. II, 36. notat *aspectum Dei*, quo sese gratiose manifestat. Neque tantum personis hoc nomen adhaesisse legitur, 1. Chr. IV, 4. VIII, 25. sed etiam locis, Gen. XXXII, 31. 32.

פתואל, *Pethuel*, à **פתח**, *extendit*, formatum, virum repraesentat à *Deo dilatatum*: quo sensu Noachi filio, Iapheto, Deo ipso auctore, hoc nomen imponebatur, Gen. IX, 27. Illo autem pater prophetae Ioëlis compellabatur, Ioel I, 1. quem Samuelem prophetam fuisse R. Sal. *Iarchi* suspicatur, w) ideo hoc nomen sortitum, **אליא חפלה**, *quod precibus Deum commouerit*, 1. Sam. XII, 18. 23. Falsum autem esse hanc opinionem, cum ex eo adparet, quod Ioël propheta inferioris fuit aetatis, tum ex eo conficitur, quod Samuelis filii malae notae fuisse leguntur, 1. Sam VII, 3.

צוריאל, *Zurriel*, interpretatione obuia et plana refert *Deum petram meam*, i e spem et praesidium firmissimum, (Deut. XXXII, 24 Pf. XVIII, 3. Et ita quidem adpellatum reperimus ducem Leuitarum ex gentilitate Merariana ortum, Num. III, 35. Cui significationi, et **אליא צורי** Num. I, 5. et **צורי צורי** Num. II, 12. exacte respondent.

קדמיאל, *Kadmiel*, ex rad. **קדם**, *praeuenit*, deriuandum, *Deum* exhibet *beneficis me praeuenientem*, quo sensu hoc verbum adhibetur Pf. XXI, 4. LXIX, 11. LXXIX, 8. Nomen autem ipsum Leuitis imprimis familiare fuisse, constat ex Efr. II, 40. III, 9 Neh. VII, 43. IX, 4. X, 10. XII, 8.

רעואל, *Reguel*, à **רעה** h. e. *confociando* dictus, Graece *ραυεηλ* Tob. VI, 10. et *coniunctionem cum Deo* notans, filius fuit Elau, Gen. XXVI, 4. 10. porro pater Iethronis, Ex. II, 18. et praeter hos alii usi eodem nomine fuerunt, 1. Chr. IX, 8. Num. II, 14. conf. GLASSII Philol. S. L. IV. Tract. III, p. 972.

אחזאל, *Schealtiel*, Graec. *Σαλατιελ* Matth. I, 12. à *Deo exoratum* indicat. Talis erat filius Iechoniae et pater Zorobabelis, 1. Chr. III, 17. Hagg. I, 1. pro quo etiam contracte legitur **אחזאל**, Hagg I, 12.

שמעואל, *Schmuël*, Graec. *Σαμηνελ*, Act. III, 24. nomen ex **שמע** conflatum, quod refert à *Deo exaudito*: nisi malis **שמע** à *Deo petitum* interpretari, quam explicationem ipsa Samuelis mater intendisse videtur, 1. Sam. I, 20. Qui vero etymologiam eius ad **שמע** referunt, Deo iniuriam faciunt, neque nisi coacte explicant: *Deus est nomen eius*: quo et princeps Simeonitarum, filius

Ammi-

w) Commentar. in h. l.

Anmihud, Num XXXIV, 20 et propheta ille summi nominis, I. Sam. I, 20 et filius Tholae, I. Chr. VII, 2 iuclaruerunt,

Ab his nominibus nunc progredior, eorum comilitonum nomina in scenam producitur, qui, pietate adducti, ad vota pro publica anni initi salute facienda animum induxerunt. Et hi quidem, verbis gratiae et solatii plenissimis, quae *Job. V, 19.* leguntur:

EX SEX PERICVLIS IOVA TE LIBERABIT:

pro fundamento positus, colloquendo ita suas operas partientur, ut		
CHR. FRIDR. ARNOLD, Papaerod. <i>pro morte subitanea gra-</i>		
et <i>tiose auerruncata,</i>		
SAM. SIGM. BVSCHMANN, Rastau. <i>pro vita beneuole</i>	Hebraice,	
<i>concessa,</i>		
IO. IESAIAS KREBEL, Naumburg. <i>pro morbis clementer</i>		
et <i>depulsis,</i>	Italice,	
BENI. TRAVG. SCHMIDT, Freiberg. <i>pro sanitate benigne</i>		
<i>praesita,</i>		
FRIDR. WILH. LOEWEL, Kleinfchirm. <i>pro aliis periculis</i>		
et <i>potenter auersis,</i>	Gallice,	
CAR. HENR. GERSTAECKER, Lommat. <i>pro conseruatis</i>		
<i>facultatibus nostris,</i>		
IO. CHRIST. DASCHKE, Prisk. <i>pro repressa annonae</i>		
et <i>caritate,</i>	Graece,	
DAVID GOTTHELF SIMON, Hohnstein. <i>pro effusa</i>		
<i>frugum copia,</i>		
BENI. GOTTFR. SCHWEICKERT, Klika-Anhalt. <i>pro bello</i>		
et <i>a nobis propulsato,</i>	Latine,	
GVSTAV. LVD. VLBRICHT, Sorgau. <i>pro tranquillitate</i>		
<i>publica adhuc salua,</i>		
CHRIST. GOTTL. STECHER, Freib. <i>pro infamia nominis</i>		
et <i>leuata,</i>	Germanice,	
CHRIST. GOTTLIEB KAISER, Freib. <i>pro dignitate nostra</i>		
<i>adhuc sustentata,</i>		

immortales DEO immortalis gratias persoluant, anni autem bono cum DEO inchoati auspicia fausta et fortunata gratulentur.

Vos, PATRONI, FAVTORES atque AMICI, cras, sacris ante meridiem finitis, Vestra frequentia et praesentia, quam et exoptamus et veneramur, animum et Musis et nobis propensum declarabitis, publice testatum facturi, neque Vestram erga DEVM religionem neque erga mansuetiores litteras fauorem cum veteri anno exoleuisse. P. P. *Freib.*

d. IX, Ian. MDCCCLV.

Yb 627

(1/80)

ULB Halle 3
002 103 591

7A20L

VD 18

Inches

Centimetres

Farbkarte #13

B.I.G.

Blue

Cyan

Green

Yellow

Red

Magenta

White

3/Color

Black

63

נחש עמ

b. IX, 2.

h. e.

SIMEN

ΘΕΟΦΟΡΩΝ

QVO

VOTA

VSPICIIS DICATA

LE AVDIENDA

SSIME INVITAT

BIDERMANN, R.

BERGAE,

TTHAEANIS.

XIII.